vel filia intra decem mensium spatium post mortem meam editi fuerint, heredes sunt», vel ita dixit: «filius vel filia, qui int̄ a deceun menses proximos mortis meae nascentur (1), heredes sunt» Iuxta antiquis interpres etatibus legum expositum est, an videantur non contineri testamento, et hoc iuptum facere (2) Nobis itaque eorum sententiam decadentibus, quum si equeūtissimas leges posuimus testatorum voluntates adiuvantem, ex neutra huiusmodi verborum compositione (3) iuptum fieri testamentum videtur (4), sed sive vivo testatore, sive post mortem eius int̄ a decem menses a morte testatoris numerandos filius vel filia fuerint progeniti, maneat testatoris voluntas immutata, ne poenam patiatur praetentionis, qui suos filios (5) non praeteuerit

Dat XII Kal Decemb Constantinop LAMPADIO et ORESTE VV CC Conss [530]

TIT XXX

DE IURE DELIBERANDI ET DE ADEUNDA VEL ACQUIRENTIA HEREDITATIS

1 Imp ANTONINUS A TITIANUS — Si a patre emancipata eo defuncto bonorum possessionem non agnoscisti, frustra vereis, ne hereditati paternae sis obligata, quod seivum eius nullo iure manumisisti, resque (6) et mancipia quedam propter funeralia impensas distinxisti (7)

PP Kal Iul MESSALA et SABINO Conss [214]

2 Imp ALEXANDER A FIORENZINO (8), militi — Quum debitum paterum te exsolvisse allegas (9) pro portione hereditaria, agnosceris te hereditatem defuncti non ambiguitur

PP VI Id Februar MAXIMO II et AELIANO Conss [223]

3 Imp GORDIANUS A FLORENTINO (10), militi — Si fratris tui filius mortis tempore in patris sui fuit potestate, sive ex asse heres institutus est, etiam clausis tabulis heres potuit existere, sive ex parte, nihilominus statim suus ei heres existit, nec ea propter, quod int̄ a paucos dies mortis patris sui concessit in fatum, tu ad eiusdem fratri tui potes accedere et successionem. Quodsi, quum iuri sui esset, ante aditam hereditatem decessit, tuque fratris tuo legitimus heres exististi, seu int̄ a tempore a edicto praefinita bonorum possessionem agnoscisti, quae (11) facultatum sunt, vel quae ab alio iniuria detinentur, praesidis diligentia tibi restituentur

PP XV Kal Septemb GORDIANO A II et POMPEIANO Conss [241]

(1) nascentur, los mms Pl 1 2 Bg.

(2) A Concilio parece que aquí faltan las palabras hi qui vivo testatore nati sunt, ó tales semejantes; pero aunque podrían añadirse no hay razón para ello

(3) posición, los mms Pl 1 Gl, todos los mms de Russ y Cont 62.

(4) videatur, el ms. Bg, y las ed. Nbg Hal

(5) filios, omítela Hal, apóyandolo cont. al margen